
1 

Smluvní strany 

1. Prodávající: XANADU a.s.
Žirovnická 2389/1a, Záběhlice 
106 00 Praha 10 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.  
B 17555 
IČO: 144 98 138 
DIČ: CZ14498138 
Zastoupen: Ing. Radkem Neklem, předsedou představenstva 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání a 
předání dodávky: 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 
č. účtu: 1044153003/2700 

a 

2. Kupující: Pardubický kraj
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 
DIČ: CZ70892822 
zastoupen: Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru rozvoje krajského úřadu 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání a 
převzetí dodávky:  
Ing. David Rezler ; 
Osoba oprávněná jednat ve věcech projektu, k podpisu protokolu o předání:  
Ing. Miroslava Oravcová; 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Pardubice 

  239602855/0300 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), kterou se prodávající zavazuje převést do vlastnictví 
kupujícího předmět smlouvy specifikovaný v článku I. smlouvy a kupující se zavazuje zaplatit cenu 
podle článku II. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. Tato smlouva se uzavírá 
v souvislosti s realizací projektu „Modernizace infrastruktury pro sdílení informací a dat s obcemi 
Pardubického kraje“ (dále jen „projekt“). Pardubický kraj je v rámci tohoto projektu příjemcem finanční 
podpory z Integrovaného regionálního operačního programu, č. výzvy 28 (dále jen „Výzva 28 IROP“), 
registrační číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006323. Služby a dodávky, které jsou 
předmětem této smlouvy, jsou spolufinancovány z Výzvy 28 IROP a z rozpočtu Pardubického kraje. 
Smluvní strany této smlouvy jsou seznámeny s podmínkami stanovenými Výzvou 28 IROP, 
podmínkami pro účast v projektu a jsou rovněž obeznámeny s koncepcí projektu. Tato smlouva je 
uzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu, systémové číslo P22V00000581 s názvem 
„RDS2.0 Dodávka vybavení datových rozvaděčů“ zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to v souladu s jeho § 31.

Kupní smlouva č. OR/23/20123 na dodávku vybavení datových 
rozvaděčů 

uzavřená dle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 



2 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je dodávka 12 ks identických jednotek záložního napájení UPS a dodávka 
16 ks příslušenství UPS - PDU s technickými parametry dle přílohy č. 2 této smlouvy v datových 
centrech v Pardubickém kraji, záruční servisní podpora a zaškolení.  

Článek II. 
Cena 

1. Cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za řádné dodání předmětu smlouvy, činí
dle dohody smluvních stran:

Cena za dodávku (včetně záručního servisu) 12 ks UPS
Cena bez DPH   955 600,00 Kč  
DPH 21 %  200 676,00 Kč 
Cena včetně DPH   1 156 276,00 Kč 

Cena za dodávku (včetně záručního servisu) 16 ks příslušenství k UPS-PDU 
  Cena bez DPH   25 600,00 Kč 
DPH 21 %     5 376,00 Kč  
Cena včetně DPH  30 976,00 Kč 

Cena celkem bez DPH 981 200,00 Kč 
DPH 21 %  206 052,00 Kč 
Cena celkem včetně DPH   1 187 252,00 Kč 

2. Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího vzniklé
v souvislosti s plněním popsaným v čl. I. této smlouvy, a to včetně nákladů spojených se
zaškolením a se záručním servisem dle podmínek dále ve smlouvě či jejích přílohách
stanovených. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících
prokazatelný vliv na uvedenou cenu.

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu uvedenou v odstavci 1 po
řádném protokolárním předání předmětu plnění bez vad a nedodělků, a to na základě faktury
vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě nebo obchodních
podmínkách.

4. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu.

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět této smlouvy do 8 týdnů ode dne účinnosti
smlouvy v jednom pracovním týdnu v místech dodání dle požadavku v příloze 2 této smlouvy.
Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejméně 1 týden předem termín dodání předmětu
smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytovat servisní podporu definovanou v přílohách.

2. O převzetí předmětu smlouvy bude sepsán předávací protokol (protokolární předání předmětu
plnění).

3. Školení pro pracovníky kupujícího v místě plnění je prodávající povinen provést před
protokolárním předáním předmětu smlouvy.



3 

4. Místa plnění jsou uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.

Článek IV. 
Součásti smlouvy 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky  
Příloha č. 2: Technické požadavky 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření smlouvy odešle smlouvu
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy
Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění
této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně
osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje
www.pardubickykraj.cz/gdpr.

5. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

6. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí
s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení smlouvy jim jsou
jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné
vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže své
podpisy.

7. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají povinnost
takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě rozporu textu
smlouvy a příloh, má vždy přednost text smlouvy.

8. Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků,
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny kontaktních
osob se považují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně.



4 

9. Smlouva je uzavřena elektronicky.

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

 ............................................  ............................................ 

  Ing. Radek Nekl  .........   Mgr. Miroslav Janovský 
  předseda představenstva  ..   vedoucí odboru rozvoje 

  XANADU a.s. ...........   Pardubický kraj 



5 

Příloha č. 1 kupní smlouvy 

Obchodní podmínky 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Právo prodávajícího na vystavení faktury vzniká až po podpisu předávacího protokolu
oprávněnými osobami smluvních  stran, pokud není dohodnuto jinak. Předávací protokol musí mj.
obsahovat: název projektu  Modernizace infrastruktury pro sdílení informací a dat s obcemi
Pardubického, registrační číslo projektu kraje  CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006323.

2. Faktura bude adresována:
Pardubický kraj,
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice

3. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi.
Faktura dle  této kupní smlouvy musí obsahovat název a registrační číslo projektu: „Modernizace
infrastruktury pro sdílení informací a dat s obcemi Pardubického kraje
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0006323. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu bez zaplacení
fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s
vrácením faktury sdělí kupující prodávajícímu důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je
prodávající povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní splatnosti faktury. Vystavením nové nebo opravené
faktury běží splatnost od počátku.

4. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu kupujícího.

Ustanovení II. 
Záruky, odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za správnost a úplnost dodání předmětu smlouvy podle smlouvy,
dokumentace veřejné zakázky, platných norem a souvisejících platných předpisů.

2. Prodávající poskytuje po určenou záruční dobu záruku za bezvadnost předmětu smlouvy, tj.
záruku za všechny vlastnosti, které má předmět smlouvy mít, a to zejména dle smlouvy.
Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny takové vlastnosti,
funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost.

3. Záruční doba je stanovena v příloze č. 2 této smlouvy, a to pro jednotlivé části předmětu smlouvy,
a běží od protokolárního předání předmětu smlouvy. Poskytnutá záruka je typu NBD garantovaná
výrobcem, provedena technikem na místě instalace předmětu smlouvy, příjem požadavků a
konzultace odpovídá režimu 24/7.

4. Vada na předmětu smlouvy, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude kupujícím oznámena
bez zbytečného odkladu prodávajícímu a tento zahájí práce na odstranění vady bezodkladně na
místě instalace předmětu plnění, pokud se strany nedohodnou jinak.

5. Prodávající je povinen vadu odstranit na vlastní náklady.

6. V případě opravy vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba prodlouží o dobu, po kterou
nemohl být v důsledku zjištěné vady předmět smlouvy užíván vůbec nebo mohl být užíván jen v
rozsahu nižším než obvyklém.



6 

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace nahlášená kupujícím
v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok kupujícího vůči prodávajícímu na zaplacení smluvních pokut
a náhradu škod souvisejících s vadami předmětu smlouvy.

9. V případě odpovědnosti prodávajícího za vady v záruční době platí v ostatním odpovídající
ustanovení občanského zákoníku.

10. Prodávající je povinen zajistit bezplatný záruční servis autorizovaný výrobcem sám nebo
prostřednictvím výrobcem autorizované servisní organizace:

Název Eaton Elektrotechnika s.r.o 
Sídlo Komárovská 2406/57, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
Zapsána C 26264 vedená u Městského soudu v Praze 
Zastoupená Dušanem Pirichem, Marcelou Ludvíkovou, Markusem 

Rametsteinerem 
IČO 49811894 
DIČ CZ49811894 
Bankovní 
spojení 

Bank details for CZK currency: CITIBANK EUROPE 
PLC, ORGANIZACNI SLOZKA Účet: 2058480202/2600 
IBAN: CZ4026000000002058480202  

Telefon 
E-mail
Odpovědné 
osoby  

V případě, že záruční servis neprovádí prodávající sám, předloží před podpisem smlouvy buď 
písemné potvrzení autorizované servisní organizace, nebo kopii smlouvy s touto servisní 
organizací. 

V případě změny údajů uvedených v tabulce shora je změna platná jejich doručením kupujícímu. 

Ustanovení III. 
Zajištění plnění povinností 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dle smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve výši 0,1
% z celkové ceny plnění za každý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady je stanovena smluvní pokuta ve výši 1 000,-
Kč za každý den prodlení a každý jednotlivý případ, maximálně ve výši 5 000,- Kč.

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující oprávněn požadovat úrok
z prodlení v zákonem stanovené výši.

4. V případě porušení povinnosti uvedené v ustanovení IV., odst. 3 obchodních podmínek je
stanovena smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.

5. Prodávající zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet kupujícího a kupující na účet



7 

prodávajícího do 14 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 

6. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se tato smluvní pokuta vztahuje. Kupující je oprávněn požadovat náhradu
případné škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné
výši.

7. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty
prodávajícím kupujícímu nezbavuje prodávajícího závazku splnit povinnosti dané mu smlouvou.

8. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany
kupujícího.

Ustanovení IV. 
Předání předmětu smlouvy, přechod vlastnictví 

1. Předmět smlouvy bude předán kupujícímu v místě plnění uvedeném v odstavci 4. článku III.
smlouvy.

2. O předání předmětu smlouvy se sepíše předávací protokol (listina bude obsahovat přesné typové
označení, part number a soupis sériových čísel, dále název projektu, registrační číslo projektu ),
který podepíší obě smluvní strany – osoby uvedené v identifikačních údajích smluvních stran jako
oprávněné jednat ve věcech technických, ve věcech projektu  či další osoby jimi pověřené.
Podepsáním předávacího protokolu přechází vlastnické právo na kupujícího.

3. Prodávající je povinen dodržet u použitých obalů recyklovatelný materiál, nebo materiál z
obnovitelných zdrojů, nebo obalový systém pro opakované použití. Všechny obalové materiály
musí být dále snadno ručně oddělitelné na části tvořené jedním materiálem.

Ustanovení V.  
Závěrečná ujednání 

Dodavatel je povinen mít po celou dobu plnění uvedenou v čl. III. smlouvy, uzavřenou 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě v minimální výši pojistného plnění 1 000 000,- Kč. 
Dodavatel je povinen předložit objednateli kopii pojistné smlouvy případně potvrzení pojistitele 
při podpisu této smlouvy a po té kdykoli v průběhu lhůty pro plnění. Porušení povinnosti dle věty 
první je považováno za podstatné porušení smlouvy. 



 

 

 

8

 

Vlastnost/funkcionalita Požadavek Splňuje A/N Popis, jak je požadavek splněn 

Množství 12ks ANO 12 ks 

Produkt 

Pouze jeden 
identický produkt 
splňující všechny 

požadavky a 
pouze jednoho 

výrobce 

ANO 
UPS 1/1fáze 3kVA, 9PX 3000i RT2U + 
Komunikační karta - MS Web/SNMP 

Gigabit 

Zdánlivý výkon [kVA] min. 3kVA ANO 3kVA 

Činný výkon (kW) Min.3kW ANO 3kVA 

Účiník 1 ANO 1 

Možnost připojení přídavných baterií min 3 ks ANO 4 ks 

Automatické rozpoznání přídavných 
baterií 

ano ANO Splňuje, dle požadavků 

Interní baterie vyměnitelné za 
provozu 

ano ANO Splňuje, dle požadavků 

Provedení Rack max. 2U ANO 2U 

Topologie  dvojitá konverze ANO Dvojitá konverze 

Grafická indikace stavu  UPS ano ANO Splňuje, dle požadavků 

Elektricky oddělené skupiny zásuvek ano ANO Splňuje, dle požadavků 

Technické požadavky

Příloha č. 2 kupní smlouvy

UPS Eaton 9PX



9

Měření a ovládání jednotlivých skupin 
zásuvek 

ano ANO Splňuje, dle požadavků 

Hlučnost Max. 40dB ANO 40dB 

Výstupní zásuvky 

2 skupiny,každá  
min  4x IEC C13 

(10 A) + 1x IEC C19 
(16 A)  

ANO 
2 skupiny, každá  4x IEC C13 (10 A) + 1x IEC 
C19 (16 A) 

Měření spotřeby elektrické energie v 
kWh 

ano ANO Splňuje, dle požadavků 

Síťová komunikace pro monitoring a 
ovládání 

1x 1Gbit RJ45 ANO 
Komunikační karta - MS Web/SNMP 

Gigabit 

Monitoring teploty ano 
ANO Splňuje, dle požadavků 

certifikace kybernetické bezpečnosti 
(UL 2900-1 a IEC 62443-4-2) 

ano 
ANO Splňuje, dle požadavků 

Doba zálohy 
Min. 9 min při 50% 

zatížení 
ANO 10 min 

Účinnost 

min. 94% v režimu 
online  a  min 98% 

v režimu vysoké 
účinnosti 

ANO 
94% v režimu online  a  98% v režimu 

vysoké účinnosti 

Podpora správy přes webové 
prostředí 

ano ANO Splňuje, dle požadavků 

Integrace managementu v rámci 
virtuálního prostředí 

ano ANO Splňuje, dle požadavků 

Bezpečnostní normy 
IEC/EN 62040-1, 

UL 1778, CSA 22.2 
ANO IEC/EN 62040-1, UL 1778, CSA 22.2 

EMC parametry 
IEC/EN 62040 -2, 

FCC Class B, 
CISPR22 Class B 

ANO 
IEC/EN 62040 -2, FCC Class B, CISPR22 

Class B 

Záruční doba 
Min. 3 roky na 

elektroniku a 2 na 
baterie, záruka NBD 

ANO 
3 roky na elektroniku a 2 na baterie, 

záruka NBD 



10 

Přímé zastoupení výrobce v ČR ano ANO Splňuje, dle požadavků 

 Příslušenství k UPS - PDU 

Vlastnost/funkcionalita Požadavek Splňuje A/N 
Popis, jak je požadavek 

splněn 

Množství 16ks ANO 
16 ks TRITON RAB-PD-X09-

A1 

Výška Max 1RU ANO 1RU 

Účel 
Rozbočení portů 

C13 
ANO Splňuje, dle požadavků 

Provedení Min. 6 x C13 ANO 14xC13 

Přívodní kabel 
Max. 2m, 

zakončení C14 
ANO 2 m, C14 

Provedení pro instalaci 

Instalace 
horizontálně do 

19“ racku, včetně 
rack oušek 

ANO Splňuje, dle požadavků 

Podmínka konstrukce 

PDU nesmí 
obsahovat žádný 
mechanický díl, 
který by mohl 
přerušit přívod 
energie (např. 

vypínač, pojistka, 
apod.) 

ANO Splňuje, dle požadavků 

Záruka 2 roky ANO Splňuje, dle požadavků 



11 

 Místa dodání 

Lokalita Adresa Počet UPS Počet PDU 

Pardubice Krajský úřad, Komenského nám. 125, Pardubice 0 4 

Vysoké Mýto Městský úřad, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto 2 

Česká Třebová Městský úřad, Staré náměstí 78, 560 02 Česká 
Třebová 

2 

Litomyšl Litomyšlská nemocnice, a.s. J. E. Purkyně 652, 570 14 
Litomyšl 

2 

Ústí nad Orlicí Orlickoústecká nemocnice, a.s. Čs. armády 1076, 562 
18 

2 4 

Svitavy Svitavská nemocnice, a.s., Kolárova 7, 568 02 Svitavy 2 4 

Chrudim Chrudimská nemocnice, a.s. Václavská 570, 537 27 
Chrudim 

2 4 




